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Bénéficiaires 

Journées - Formation réalisées 
par des animateurs internes 

Journées - Formation réalisées 
par des animateurs externes 

Total des  
Journées- 
Formation 
Novembre 

2019 

Cumul des  
Journées- 
Formation 

2019 
Novembre 

2019 
Cumulées 

Novembre 
2019 

Cumulées 

PERSONNEL ANP 80 1 198 0 170 80 1 368 

PARTENAIRES 
NATIONAUX 

94 837 0 0 94 837 

COOPERATION 
INTERNATIONALE 

0 45 0 0 0 45 

TOTAL 174 2 080 0 170 174 2 250 

 

 

Bénéficiaires 

Nombre de participants formés 
par des animateurs internes 

Nombre de participants formés 
par des animateurs externes 

Total des  
participants 
Novembre 

2019 

Cumul des  
participants  

(avec itération) 
2019 

Novembre 
2019 

Cumulés 
Novembre 

2019 
Cumulés 

PERSONNEL ANP 35 396 0 22 35 418 

PARTENAIRES 
NATIONAUX 

46 222 0 0 46 222 

COOPERATION 
INTERNATIONALE 

0 6 0 0 0 6 

TOTAL 81 624 0 22 81 646 

 

Moyenne des journées de formation par agent 
      

* pour les agents de l'ANP ayant cumulé une ou plusieurs formations durant l'année 2019 :  

1 368 : 418  = 3,27 

 
* pour l'ensemble des agents de l'ANP  (effectif  Novembre 2019 = 918)    

1 368 : 918 = 1,49 

 

 

 
 

  

Cumul  des journées de formation 2019   

Cumul des participants ANP formés 

Cumul des journées de formation 2019  

Effectif ANP Novembre 2019 

II - NOMBRE DE PARTICIPANTS FORMES 

I - NOMBRE DE JOURNEES - FORMATION 

Réalisations 2016 en termes de participants 
et par bénéficiaire 

61% 

37% 

2% 

Réalisations en termes de  journées de formation  
au titre de l'année 2019  par bénéficiaire  

65% 

34% 

1% 

Réalisations en termes de  participants 
au titre de l'année 2019  par bénéficiaire  

PERSONNEL ANP

PARTENAIRES
NATIONAUX

COOPERATION
INTERNATIONALE
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Types de formation 
Réalisations Novembre 2019 Cumul des réalisations 2019 

Effectif Journées Formation Effectif Journées Formation 

Formations classiques 75 120 580 1 778 

Formations sur simulateur 6 54 66 472 

TOTAL 81 174 646 2 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Domaines de formation 
Réalisations Novembre 2019 Cumul des réalisations 2019 

Effectif Journées Formation Effectif Journées Formation 

Ingénierie portuaire 0 0 112 225 

Gestion & Management des  
Opérations Portuaires 

58 130 286 1 194 

Logistique du transport international 0 0 81 405 

Sûreté, Sécurité & Environnement 6 6 25 44 

Management & Juridique 0 0 0 0 

Bureautique et Systèmes d’information 
portuaire 

9 27 68 223 

Communication en milieu portuaire 8 11 74 159 

TOTAL 81 174 646 2 250 

IV - REPARTITION PAR DOMAINE DE FORMATION 

III - REPARTITION PAR TYPE DE FORMATION 

 

79% 

21% 

Réalisations en termes de  journées de formation 
au titre de l'année 2019  
par type de formation 

90% 

10% 

Réalisations en termes de  participants 
au titre de l'année 2019 
par type de formation 

Formations
classiques

Formations sur
simulateur

10% 

53% 

18% 

2% 

10% 7% 

Réalisations en termes de journées de formation  
au titre de l'année 2019 par domaine de formation 

17% 

44% 

13% 

4% 

11% 

11% 

Réalisations en termes de participants 
au titre de l'année 2019 par domaine de formation 

Ingénierie Portuaire

Gestion & Management des
Opérations Portuaires

Logistique du transport
international
Sûreté, Sécurité &
Environnement

Bureautique et Systèmes
d'information portuaires

Communication en milieu
portuaire
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D.R. : Direction Régionale 

 

  

Catégories 
Réalisations Novembre 2019 Cumul des réalisations 2019 

Effectif Journées Formation Effectif Journées Formation 

Exécution 0 0 0 0 
Exécution Qualifiée 0 0 2 6 

Maîtrise 3 9 79 299 
Cadre 4 12 15 53 

Cadre Supérieur 28 59 322 1 010 

TOTAL Personnel ANP 35 80 418 1 368 

Directions 
Réalisations  Novembre 2019 Cumul des réalisations 2019 

Effectif Journées Formation Effectif Journées Formation 

Direction Générale 18 42 126 409 

D.R. du Port de Casablanca 16 37 159 452 

D.R. Méditerranée 0 0 16 57 

D.R. Détroit 0 0 16 51 

D.R. Atlantique Nord 1 1 23 86 

D.R. Atlantique Centre 0 0 35 138 

D.R. Atlantique Sud 0 0 23 93 

D.R. Grand Sud 0 0 20 82 

TOTAL Personnel ANP 35 80 418 1 368 

V - REPARTITION PAR CATEGORIE (Personnel de l’ANP) 

VI - REPARTITION PAR DIRECTION (Personnel de l’ANP)  

0% 
22% 

4% 

74% 

Réalisations 2019 au profit du Personnel de l'ANP  
en termes de journées de formation et par catégorie  

0% 
19% 

4% 

77% 

Réalisations 2019 au profit du Personnel de l'ANP  
en termes de participants et par catégorie  

Exécution Qualifiée

Maîtrise

Cadre

Cadre Supérieur

30% 

33% 

4% 

4% 
6% 

10% 

7% 
6% 

Réalisations 2019  au profit du Personnel de l'ANP  
 en termes de journées de formation et par direction 

30% 

38% 

4% 
4% 

5% 

8% 

6% 
5% 

Réalisations 2019 au profit du Personnel de l'ANP  
en termes de participants et par direction 

Direction Générale

D.R. du Port de Casablanca

D.R. Méditerranée

D.R. Détroit

D.R. Atlantique Nord

D.R. Atlantique Centre

D.R. Atlantique Sud

D.R. Grand Sud
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Bénéficiaires 

Journées - Formation réalisées Journées - Formation réalisées 
Ecart 

Cumul 
Evolution 

en % Novembre 
2019 

Cumulées 
Novembre 

2018 
Cumulées 

PERSONNEL ANP 80 1 368 0 484 884 183% 

PARTENAIRES 
NATIONAUX 

94 837 150 2 484 -1 647 -66% 

COOPERATION 
INTERNATIONALE 

0 45 110 135 -90 -67% 

TOTAL 174 2 250 260 3 103 -853 -27% 

 

 

 

Bénéficiaires 

Nombre de participants 
formés 

Nombre de participants 
formés Ecart 

Cumul 
Evolution 

en % Novembre 
2019 

Cumulés 
Novembre 

2018 
Cumulés 

PERSONNEL ANP 35 418 0 198 220 111% 

PARTENAIRES 
NATIONAUX 

46 222 70 777 -555 -71% 

COOPERATION 
INTERNATIONALE 

0 6 11 16 -10 -63% 

TOTAL 81 646 81 991 -345 -35% 

  

 

  

C O M P A R A I S O N  A N N E E  2 0 1 9  E T  A N N E E  2 0 1 8  

I - EN TERME DE NOMBRE DE JOURNEES - FORMATION 

II - EN TERME DE PARTICIPANTS FORMES 


